
 

Decreto n.  

Prot.  
 

IL RETTORE 
 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, 

con particolare riferimento all’art 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-

Rettori, Delegati e Consiglieri per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il prof. Tomaso Montanari è stato 

nominato rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere dall’8 

ottobre 2021; 

- Considerata la necessità di attuare le linee programmatiche di azione attraverso 

l’attività di delegati e consiglieri del rettore; 

- Considerata la necessità di dare massima attenzione ai Tirocinii per lo sviluppo di 

una politica di qualità dell’Ateneo; 

- Sentito il prof. Luca Paladini, ricercatore a tempo determinato di Diritto dell’Unione 

Europea (SSD IUS/14); 

 

D E C R E T A  

 

a decorrere dalla data del presente provvedimento il prof. Luca Paladini, ricercatore a 

tempo determinato di Diritto dell’Unione Europea (SSD IUS/14) è nominato delegato del 

rettore ai Tirocinii e alla collocazione lavorativa 

La delega ha l’obiettivo di aumentare, consolidare, migliorare i tirocinii a disposizione 

delle studentesse e degli studenti della Stranieri, e di aiutarli nella collocazione lavorativa. 

La conoscenza, la mappatura, dei lavori possibili e le relazioni con istituzioni e privati è 

la base. La stella polare è quella della dignità del lavoro, e del più felice intreccio tra la 

formazione universitaria e gli sbocchi professionali. Un intreccio da costruire 

proattivamente, anche contribuendo a delineare nuove figure professionali capaci di 

rispondere a bisogni sociali ancora inespressi, o inesauditi. 

 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del rettore, 

salvo revoca. 
 

Siena, 
 

 

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari)* 
La compilatrice: dott.ssa Monica Donnini 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

Prot. n. 0035888 del 30/12/2021 - [UOR: SI000133 - Classif. II/3]


		2021-12-30T12:34:31+0000
	MONTANARI TOMASO




